21 Esto se conoció bien, pues debiendole los Iueces todo respecto, y atencion, a exemplo de lo que dice el Obispo Barbosa <sup>117</sup> hazen los Señores Reyes de España, honrando, y reuerenciando los Obispos. Y no ignorando, que la causa primitiua de estos litigios, (que es, y ha sido la piedra de el escandalo) es vna ceremonia Eclesiástica, dispuesta por diferentes Bulas, y aprobada por el santo Concilio Tridentino, cuyo conocimiento toca a la jurisdicció Ordinaria, como se prueba en nuestro primer papel; <sup>118</sup> y que llegando a noticia de el Pastor supremo, Cabeça de la Iglesia lo ha de declarar así, con escarmiento de los que la turban, y perturban, como lo advierte el Magna

113 *Cap. Studendum go. dist.*

114 *Concil. Valentinum Gallie. can. 13. ibi: Concordia mutua inter Episc. & Episcopus: Atque inter Episcopos, & Subditos, propter periculum animarū, firma permaneat.*

115 *San Clemente Episc. t. ad Lucobum fratrem Domini, inquit: Illud est, quod precateris, ab omnibus vobis cupio in commune seruari, ut boncordiam teneatis: per quam solam potestis portum quietis intrare. & Christum sum mi Regis, que Pax nominatur, habitare.*

116 *Oprato lib. contra Parmenianū ibi: Quid salutatis, de quo nihil habetis? Quid nominatis, quod iam dudum vestris defensionibus exterminatis?*

117 *Barbo. de offic. & potest. Episc. part. 1. tit. 2. Gloss. 1. n. 6.*

118 *Defensa Canonica, Legal, Historica, y Politica.*

119 San Gregorio *lib. 9. Registri, Epist. 22. Indict. 4.* inquit: *Si sua unicuique Episcopo iurisdictio non seruat: Ut aliud agitur, nisi ut per Nos, per quos Ecclesiasticus custodiri debuit, ordo confundatur.*

120 Cluniacense *Epist. 35. ibi: Expectatur à Nobis sicut pluvia in vellus, ut frumentum Clericorum in arva recundat: Ut modicum Apostolicae vincturae inobedientes edarguat, ut reserentes intelligere faciat, quomodo sit ponderis Apostolicae praecipua cōsuetudo.*

121 San Bernardo *lib. 4. considerat. cap. 3. ibi: Ut erque gladius Ecclesia est, & spiritualis gladius, & materialis: Sed is pro Ecclesia: Ille ab Ecclesia exsecutus est: Ille Sacerdotis: Is militis manu; Sed sane ad nutum Sacerdotis, & iussum Imperatoris.*

122 Childeberto Zenomanense *Epist. 40. Pedro Cluniacense Epist. 29.*

123 *Cap. Qui aliorum 249. 3.*

124 Carolo Magno *Capitular. libr. 7. cap. 182. ibi: Qui suum Episcopum non audit, & excommunicatus est, perenni condemnatione apud Deum plebitor: Nobis palatio eijctor, facultatibus exuitor.*

125 San Basilio *Epist. 10. ad Eusebium, ait: Quanto importuniores redduntur Ecclesia: Tanto magis dominandi libido in hominibus augetur.*